J)ifertat.

LeoniJuge,& terra defili Petri Albi,indefunt paffus

cum ipfe volte 16}. Vnu cap. finem habet fojfatum

unde aqua defeendit quando pluviafunt indefunt paf

fus centum , & tres . Ali. cap. finem habet via publica

indefunt paffus quadraginta, & oïl0 ad paffum ju

fium menfuratum . Et quarta pecia de terra in eo-

dem loco adjacentem habet hac finis. Vnu latиfi

nem babetter.deja/u didiLaurentii , (у terra ]o~

hanni qui dicitur Citit indefunt paffus 1 3 o. Ali. tatи

finem habet terram de Filii & her. Sikeluerti inde

funt pafus centum , & unum . Vnu cap. finem ha

bet via publica inde funt paff, mnagima , & ocio ,

Ali. cap.finem habet terram defupraferiptisfilii , &.

heredes Sikelverti , & Aquarolu inde funt paf. 50;

çyfexad paf.jufium menfuratum , qua mihi aptum,

& congruum eil , &fpontanea mea voluntas per hanc

videlicet сartam ofer0 omne fupraferipta meis rebus

in almificum monafierium S. Benedicli , quod eß

edificatum , atque conftruclum in mentis cacumen ,

qui dicitur Cafinum unde modo reejor efe videtur

domno Defideno venerabilis Abbas . Нас antem

praditla mea offercionem qualiter fuptrius ecclefiis ,

& curtis , dr pars , & pertinencia de jamdülo ca-

ftello de Pafiina tir pranominata pecia de terris qua

liter fuperius legitur de finem in Une indicate , &

menfurata funt cum omnia inferiora, ас foperier*

earum una , cum arboribus , & cum omnia ibique in

tra b.tbentesfubter , vel fuper , & cum omne , qua

ad fupraferipta mea rebus pertinet , vel pertinentes

fuerint , & cum vie eerum ibidem intrandi , & ex*

iendi omnia , & in omnibus oferui in fupraferipta^

monxflerio ad pofeffionem de jamdsüo retlori , & ,

de ejusfueceforibus habendi , & pofidendi , & quic-

quid pro utilitate , remelieratione pradieli nionaftc*

rii quomodo edict, centinet , vendendi , commu-

tandi , & faciendi ex tpfis omnia que, voluerint ,

undt dejamdidis rebus , & fubfiancia , qua offerщ

infupraferipta monaflerio , пес mihi quifupra Johan

ne Comes , пес ad meas heredes , пес ad uxoribus

meis , пес alieuilibet homini nulla exinde refervavi

пес aliquid dice remanere , fed omnia, &inomni->

bus offerui infupraferipto monaflerio, tarnen recon

de , & rtfervo ex omnibus preditlis mea rebus , ut fi

quod abfit , me, atque meos heredes in talemino-

piam , atque in vitabtlem caufam dejecti fuerimus ,

ut alia noftra , quafupra nunc poffidemus nobis eos

per vim tollat , nos vilentes nefcimus , qui fupra no

bis adjutorium impendas , aut ubi canfugiamus , vet

fiemus habcamus fed in ditlum , & in fuprafcriptum

fanilum Aianafierium proindc fi talia quandoquc ac

cident inviti refervamus exinde vitam habere ani

me, & corporis . Ego quifupraJohanne Comes , &

uxor mea Alfarana er Adenolfo , & Landolfo filiis

noftris , & bonus homofiliis naturalem fupraferipti

genitori mei unufquifque ex nobis habeant feeurn duos

perfonefibi fervientes , qui noftra expleant férvida

nobifeum ducentes pro his omnibus refervo, fi nobis

opus fuerit , ut dixi habcamus dum vivimus dç fu

praferipto monaflerio viclum & veßimentum , 6¡T

calceamentum , & opcrimentum çy qua

liter nos regere poffamus cum nofiris fervientibut

dum vivimus in hac vita , & de jam dido cafiello

de que mea eft pertinencia de Pafiina hoc rtfervo аф

meos legítimos heredes i fi qnalecumque adveniente

tempore , ut talem habeant potenciam , ut emere pof-

fint iffa .тел pertinetutA de fupraferipto cafiello, 4

p quod

i7o DE ORIGINE, ET PROGRE55U

q^todoferfi afuprafcripto venerabais Abbat , velab riis , planiciebus , Q- mont ibus , &dca<¡uis, &■ dt-

ejus futfeffares detur proinde fuprafcripti filii met curfut ipfius^tqu* , & de omnibus ptrtineticiis ad co-

fnfuprafcriptum fattlum monaflerium libre duode* dem cafiello pertinentes , & una cum integraomnU

tim , fex fibre de dinari , (¡rfex Ubre de лНлеогнт pertinencia, mea de judica/ibus , & fcadicionibus ,

rebus , & dum data fuerint libra in fuprafcriptu de hommibus , qmbus modo infra finibut , & peni*

Monaflerium 4 fuprafcripti filU met , habeant fibi , nene ¿ir de ipfo cabello funt , & adhuc in ,v>tea ibidem

&рф4елп! ab inde omni temporefecuro nomine quo- habere videntur cum tota , & integra jam dila me*

modo ego etm tentai , , , . , an- pars & pertinencia de jam diSto сaßello -, & de alia

tequam ент offerfißЬт , & fialienando non poffunt omnia quthtcr praiixi, нп» сыт vtis fuis, <¿r an-

gmerefuprafcriptifilii met , ut diximusfirmam , & ditis, eunüfque fuis pertinences , &cum omnia in-

fiabi/em infanîium monaflerium femperfemper , &fi feriara , &fuperiora fuá , ego 'jut. fuprafcriptu Jo*

Dei ф voluntas , ut taita mala nonObt. accidat , bxnnes ineodem S .monaflerio dedi , & tradidiat-

ntnofiraquafupcrfunt poffidere , & dominare poffa- que oferfi ad pifeffionem pr¿Ji:li monafierii , & ad

MHS nos, frnoftrps heredes отпетfupraferipta mea damnum Defiieriam Aobatem, & de fuccefforet

offerfionem in fupraferiptum fanilum monaflerium ejus ad habendum , & poffidendum , & faciendum

firmam , <frfiabilem permaneat imperpetuum , & exinde omnia qua eis placuerit пес mihi , пес aliqui-

ijmcumque de bac mea ofertionein со tinore , &or- bet homtni exinde nullam refervavi . Et obligóme,

dine quomodo fuperifts legitur ahfque volúntate fu- quifuprafcrittu Johanne, & meas heredes in predi-

praferifti Abbati , vel de ejus fuccefforibus aliquid tío monaflerio , <jr te domnut Dofiderius ¿tobas , &

diminuart , vel fubtrahere , aut contrarietatcm adfuccejfores ejus , et quando voluerint defendamos

ttgere quefierit , ant vim faceré volueritper quali- easipfos. Sinntcm ego qui fuprafcriptu Johannes ,

bet modum Mundi hujus argumento, vel ingenio vel meos heredes banc cartulam offtrfionis dequibus

non fit Uli ticere in hoc vita exinde patnitentiam age- continet aliquando per qualecumq;ingenium dirrum-

re ñeque per Epifcopos , ñequeper Sacerdotes , ne- pere , aut removeré quefierimus , et fi non feceri-

queper тойот catholicam perfonam deum timentem , mus , et non comphvtrimus eis omnia per ordinem ,

fed dampnacttnc h.tbeant tarn hi qui faciunt , quam quañterfuperius leguntur centum libras duri p/triffimi

tjr omnes qui confenciunt , velconfiliant ipfat fubtra- pena ego me quifuprafcriptuJ ohannes , vel meos he

bere , tum Awa , & C*jf* » & снт Poncio Pila- redes pradiílo monafierü S. Benedikt , et domno

to , & cumjuia traditare , & cum omni Dampia- JDofiderio Abbati velad fuccejfores ejus , cop. obli-

tot habeant poreiontm , & maleditlus fit atrecenti gamut, et omnia fuprafctipta complcamus . Etb*c

decern , & otto Patres fan?H , & ab ejufdem fanïla cartula donacionis , atque ofercionis , de quibus con~

Dei ecckfia, & ab apofiolot , & evangelists , tjr tinet firma, et(labile permaneat femper-, Etta/iter

ab omnes virtute cethrum , & ab omnts fangos , ас ego quifuprafcriptu Johannes , qualiter mihi aptum ,

fanlas Dei , & infuper mifericorMam Dei non in- et congruum fui feci pro amorс Dei orr.nipotemis ,

montant , & taliter ego qui fupra Johanne Comes fi- et ftlvacione anima mea , et f-tlvtcione anima Lan-

tut mihi aptum , fir congruum fuit , & qualiter pro dolfi %enitoris mei . Et tejohinncs notarius qui inter-

redempeioneanima тел , ф anima de omnibus fu- fuifîi feribere rogavi . Capua. Rgo qui fuprafcriptu

praferiptis , vivit mtqnc . defwtttis feci , (írtibi)o- Л-loaldut judex . Ego Johannes,

banne presbittr , & notarius feribere juffi. A in Alceram ejufdem oppidi partem Landulfus Tea- £*ff*

Pontecurbu in fupraferipto caffello de Pica. Ego nenfis Cornes cœiubio

Guidojudex, EgoPetrus, Ego Johanuet. confimilj tere diplomate, quod ex regefto Petri

OopUi Donatio altera Johannis TcaneníisComitisqux Diaconi num.484, fol. cit. exferibimus .

Xortui* partem caftri mortui* ad fe perciiicntem cœnobio In nomine Domini nofiñ anno ab incamanone Do-

litmáo- fcaífinenfi elargicur , exeat in regefto Petri Diaconi mini millefimo fcptuigsfimo , et terciodecimo лппо

*«» «№0148$. foL 106. at. cftquc hujuícemodi. ^ principalus domni Rkcardi, ot domnijordani filii

innomme Domini noflri JefuChriffi anno ab In- ejusgloriofis prmcipibus , et olavo anno Ducatus eo-

earnatione ejus millefimo feptuagefimo , & terciode- rum Gajete menfe Septembris nona indiïione . Ideo*

timo лппо principatus domni Richardi , & domni que ego Landalfus infans intra otate filii qm- Lan-

Jordanifilii ejusgloriofis principibus , & olavo an- dolfi qui fuit Comes Teancnfis ante prefencia Anloal-

no Ducatus Gaeta menfe September nona fndiílione . dijudiéis Capuani ofero p'o anima mea in monfie-

Ideoque ego Johannes filii quoddam Landolfi , qui rio S'. Btneditli de monte С'afino , ubi j'acrati'fimum

fuit Comes Tianenfeficut mihi aptum , & congruum corpus ejus humatum eß , in quo domnus Defideriut

efi , bona mea volúntate pro amore Dei omnipotentis, Abbat praefi integram partem meam de caficllo

& falvacionis anima mea, quam & pro falvacione Mortula cum territoriis , pltniciebus , montibus ,

anima qm, fuprafcripti genitoris mei, utapudeter- oquis , aquarumque decurfibus jndkalibus , feadi-

ttum Dominum de nofiris peccatis requiem , cjr Ы* cionibus , de hominibus , qui'ibi habitant , ve) in лп-

dulgentiam invenire baleamus , ante prej'enciam An- tea habitare videntur una cum viis , anditis , et cun-

lotldi judicis civitatis Capuana & de a/Hs teßes per Eiis pertineneiis fuis, cum inferiora, et fuperiora

banc cartam do , atque ofero in Ееelefia , qua efi in fua , et exinde nee mihi , пес alio nil refervavi , fed

monaflerio beati BenediIi fita in monte С'afino , in omnia ineodem monafierio dedit ел racione, ut a-

ojua domnus Abbas Difiderius praejfe videtur , hoc modo , etfemper firmiter habcat , et pojfidsat ipfe

tfi integra mea omnit pars& pertinencia pro fuccef- prafatus Abbat , et ejus fuccejfores , Et abbgo me ego

fione quoddam fuprafcripti Landolfi Сomttis lenito- qui fuprafcriptu Landolfus , et mcos haredeshanc

ri mei de integro caficllo, qui nominatur Afortufa , tffercionem defenderé , et antefiare pradijo mona-

qua efe videtur infrafine Сomitatus ipfo Tiano , cum fierio , et ejus Abbatibus amado , et femper ab omrii-

tnttgra omniparte , &> pertinencia mea dtttrrito- but homimbus , smaibuffua partibas . Si autem ego

qui
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quifuprafcrip.ru Lando/fus , et mei heredes hanc of-

fercionem aliquando proqualecumque ingenium dir-

rumpere , aut removeré quefieri/nus , et finen fe-

cerimus , out non compleverimus omni* quafuperiut

Jeguntur, centum libras лигi puriffimi pena те , et

vicos heredes pradíelo monaílcrio , et ejus Abhat ibas

componere obligo, et omnta fupraferipta compteri ,

et hte cartula firma permaneat femper . Et taliter

ego Landolfus ficut mihi congruum fuit feci , et te

Johannemnotarium , qui interfuifli feribere rogavi

inCapua. Egoquifuprafcriptu Landulfa. Ego qui

fupraferiptu Auloaldus Judex . Ego Johannes Nota

riatferipfi, et complev г.

Morrilla: quidera oppidum cœnobio uoftro con-

cefl'um a Richardo Capua: Principe fucrat, illud

tamen iterara Tcaacmes Comités concederé 5 vel

quod laudati Comités baud fe jure fuocecidilTe

credcreut, quanquam fifco fuo caftrum illud ad

judicara: Richardus , vel quod opportunam hanc

quoque donationeШ exiftjmavit Defidcrius Abbas

ad poíTeíConcm ccenobii Caflînenfis magis corrobo-

randam , vel demum quod Theanenfes Comités

publicatajam bona recuperaverint libi a Richardo

reftitutai quocum concordes fuiflfc hxc allacx

coucciUonis verba iafinuant : Exceptis terris , &

rebus , ас homimbus , quod jufie , & legaliter per

tinent Capuanis homimbus , qui modo Capuam habi-

tant &c. Camillus Peregrinius de Stemmate Prin-

cipum Langobardorum pag. 186. & ièqq. pluribus

argumcntis oftendic generali hue nomine Capua-

norum dynaftas illos omues venire,qui ex Capuano-

jrum principum genere defcenderant , qualcs baud

pauci crant intra finesCapuani principatus degétes.

Donatio tierardi Mariorum Comitis authentica

Donttio jn archivo noftro after vata eft hujufcemodi .

Wir/orû + Innomme Domini noflri JefuChrifli . Anno ab

Ce»iti«i incarnacione ejus millefimo feptuagefimo menfe N0-

vembri indiccione nova . Ego Berardus gratia Dei

JViarforum Comes films quoddam Berardi Comitis .

Cum effem in monaßerio S. Beneditli in monte caßri

Cdfinifito , prefente domno Dcftderioreverentiffimo

Atbbate ejufdem monaflerii , cum fuis qu'thufdam re-

Ugiofis , cr venerahilibus Monachis , aflantibus que

que nobiliffimis meisfidelibus , pro filute , ас defen-

fione corporis , & anima mea, & uxoris , ac filio-

rum meorhm , çjrpro redempcione animarum pa

renturn rneorum obtuli fanclifftmo Benedicto in ipfo

fuo ¡anclo altari monaflerium S. Dei genetricis , &

n/irginis Maria qui dicitur Lucus cum ipfarocca ,

quafuper ipfum monaflerium effe vtdetur , & cum

omnibus fuis pertinentes . Secundum fuasfines qua

in hac cartulafcribuntur , ex una parte habet finem

ajM.tm de Fиста , су afctndit per ipfam Pinnam ,

Cr vadit in Spinaxjola ; & afeendit in monte , qui di-

citt*r Termine , deinde vadit per ipfa Serra de Lon-

g.tnie , deinde defeendit per ipfum locum , qui dici

tur Canali , & venit per medietatem de Valle Tra

fiquante , & revertit in aqua de Fucina , infra has

fines quantumeumque pertinet in monaßerio S. Ma

ria de Lucus in libera poteßatem fuprafcriptt ccenobii

S. Benediíliconcedo ; & ejus rectorum ad tenendum,

ф- dominandum in perpetuum abfque ui/a contradi-

ílione mea , vel meorum heredum , feu cujusUhet

hominis pro parte noflra . Si autem ego qui fupra

Jierrardus Comes velmei heredes hanc oblacionis

fartulam evacuare quocumque modo quefierimus ,

fiifcrt.

•vel contradicere his , qua continet , fnbiaciamus per

na compoßtionis librarum attri centum , ey hac obla

cionis cartnia in omnibusfirma , су ftabitis in perpe

tuum permaneat. Oha utveriuscred.uur me pra-

eipientefcripta eß per тлпит Johannis judicis , &

notarti, & idoncommtefiiumqui affuerunt robóra

la nominibus .

4> Signum manus Berardi Comitis , qui hanc

cartutam feribere rogabit .

«J» Signum manus Vgonis Vicecomitisfilius quod-

dam Atberti rogatus .

4» Signum manus Johanni nobile viro fihus quod-

darn Abillonii rogatus .

4» Signum manus Pinconi filius quoddam Tidol-

fi rogatus.

Egojoannesjudex,& notarius complebi,&reddidi.

Conceifio pifeationis aPandulfo faebu ex rege- *»nd<rf*

fto Petri Diaconi uu. 3 y i. fol. 1 ç 3 . hare eft .

In nomine Domini noflri Jefu Chrifii quarto anno

( fcilicet anno 106 3. ) régnante imperio domno Con-

fiantino Duca fanclijfimi imperatore noßro menfe

Majo г. indiel ione . Ideoque nos qiios nomina fumus

J-tquintofihus ürfi & Vrfofili Cotungi judice , &

Guijenolfus fili Guifcnolß , quifumus Сonsis civitatis

Sipontint . Clarefaeimus , nos quia Pandolfus fili

Silveßri quando venit ad obitum fuum fecit nos con-

vac ire , &perreximus in domum fu.tu- ubiinleclu-

lofuo infirmum jacebat , traçante judices , cr no-

bilos homines ipfe preditlus Pandolfus ptrfufiem tr.i-

didit , atque mifit nobis in manu quinquaginta paffts

de aquis pifcacionis in mari , quod efi in loco , qui vp-

eatur Riora infupraferipta mari pifeationis Rafft filii

Pinnini , & in fupraferipta mari pinnino tradidi

fili Schafttani, ut pofl obitum ejus poteßatem habea-